erant, in captúra píscium, quam budeš lovit lidi.« Přirazili s loď-
céperant: simíliter autem Iacó- mi k zemi, nechali všeho a šli za
bum et Ioánnem, filios Zebedáei, ním.
qui erant sócii Simónis. Et ait ad Simónem Iesus: Noli timére: ex hoc
iam hómines eris cápiens. Et subdúctis ad terram návibus, relíctis
ómnibus, secúti sunt eum. Credo.

Offertorium – antifona k obětování *Žalm 12, 4-5*

Illúmina óculos meos, ne un- Osviť mé oči, abych neupadl do
quam obdórmiam in morte: ne spánku smrti, aby můj nepřítel
quando dicat inimícus meus: neřekl: zdolal jsem ho.
Præválui advérsus eum.

Secreta – tichá modlitba

Oblatió nibus nostris, quæ- Prosíme, Pane, přijmi na usmí-
sumus, Dómine, placáre ření naše obětní dary a ve své
suscéptis: et ad te nostras étiam dobrotivosti přiměj naši, třebas
rebélles compéllé propítius vo- vzpurnou vůli, ať jde za tebou.
luntátes. Per Dóminum. Skrze našeho Pána Ježíše Krista.

Preface o Nejsvětější Trojici.

Communio – antifona k přijímání *Žalm 17, 3*

Dóminus firmaméntum meum, Pán je má tvrz, mé útočiště a můj
et refúgium meum, et liberátor osvoboditel; můj Bůh a můj po-
meus: Deus meus, adiútor meus. mocník.

Postcommunio – modlitba po přijímání

Mystéria nos, Dómine, quæ- Prosíme, Pane, ať nás přija-
sumus, sumpta puríficent: tá Mystéria očistí a svou mocí
et suo múnere tueántur. Per ochrání. Skrze našeho Pána Ježí-
Dóminum. še Krista.